１ 大 学 発 第 ８ ６ 号

令和２年３月２４日

 保護者各位

宗像市立大島学 園

校  長  竹  原 誠

新型コロナウィルス感染防止に係る今後の対応ついて

 臨時休校中のご家庭でのご協力とご対応ありがとうございます。このことについて、３月２３日現在

下記の通り、市の方向性が通知されましたので、本校も市と同様の対応を行います。今後とも保護者の

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

基本方針

 ○春休み期間（３月２５日～４月５日）は、臨時休校期間と同様の取扱いとする。

 ○新学期は、教育活動は再開するが、学校行事は通常通り実施するものではなく、引き続き集団感染

防止の措置を講じる。

対応内容

 ○春休み期間中の家庭での過ごし方について

  ・毎日の健康に留意して過ごす。    ・不要不急の外出は控える

  ・学校からの課題を含む学習をする。  ・犯罪等に巻き込まれないように留意する。

  ・換気が悪く、人が密に集まって過ごすような空間に集団で集まることを避ける。

 ○令和２年度「離任式、赴任式、始業式」について

  ・４月６日（月）に各学校で時間や形態、方法を工夫して実施

 ○令和２年度「入学式」について

  ◇４月１０日（金）に入学式を実施する。

  ・実施の形態は卒業式と同様に、各学校で時間や形態、方法を工夫して実施

  ・来賓、告辞者（教育委員会）は参加しない。

 ○新学期の学校行事等について

  ・集団感染を防止するため、一斉に集めることや外部からの来校者の受け入れは最小限度

する。行う場合には、換気の徹底や時間、形態、方法の工夫等必要な措置を講じる。

 ○春休み期間中の部活動について

  ・自粛を継続する。新学期については今後の動向により判断する。

 ○学校施設開放について

  ・当面の間、開放中止を継続する。

 ○春休み期間中の児童生徒の健康状態の確認について

  ・罹患が確認された場合は、学校へ報告する。児童生徒の家族についても同様とする。

  ・引き続き週２回程度、学校から児童生徒の健康状態や安否の連絡をする。

 ※これらは、現時点のもので、市内にさらなる感染者が確認された場合はこの限りではありません。